[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 19.02.2024 года

№ 12-32
О принятии проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области»
В целях приведения Устава Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области Совет Перекопновского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области». (Приложение № 1).

2 Обнародовать настоящее решение в местах определенных решением Совета Перекопновского муниципального образования от 15.01.2015 года № 32-77 «Об определении специальных мест для официального обнародования нормативно-правовых актов Совета Перекопновского муниципального образования» и в сети Интернет на официальном сайте администрации Ершовского муниципального района Саратовской области.
.
Глава Перекопновского

муниципального образования

Ершовского муниципального района

Саратовской области                                                                        Е.Н. Писарева

Приложение к решению Совета

Перекопновского МО

от 19.02.2024 г. № 12-32

ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОВЕТ
ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от _____№______

«О внесении изменений и дополнений в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области»

На основании Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Федерального закона от 02.11.2023 № 517-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области,

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской области от 27 ноября 2013 г. № 6-24, принятый решением Совета Перекопновского муниципального образования  следующие изменения:

1.1. Пункт 12 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.

Глава Перекопновского муниципального образования

Ершовского муниципального района

Саратовской области

Е. Н. Писарева

2